[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания межведомственной Комиссии

по охране труда
«26» сентября 2016г.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Начальник управления экономического развития и прогнозирования АМР УРМО
	Храпова

Юлия Юрьевна

	СЕКРЕТАРЬ:

	Консультант по охране труда отдела экономической политики управления экономического развития и прогнозирования АМР УРМО
	Шипчина

Ольга Владимировна

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	 Государственный инспектор отдела по надзору за электрическими сетями и электроустановками Енисейского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору;

	Белозерцев

Сергей Николаевич

	Представитель от Координационного совета организаций профсоюзов Усольского района

	Бердников

Анатолий Иннокентьевич

	Государственный инспектор труда ГИТ в Иркутской области
	Радушевский

Роман Валерьевич

	Главный специалист-эксперт Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Усолье-Сибирское и Усольском районе

	Таскина

Светлана Викторовна

	Ведущий специалист по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности МУ «Культура-Сервис» Усольского районного муниципального образования

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Шевченко
Светлана Викторовна

	 Инженер по охране труда ООО «Вагоноремонтное предприятие «Новотранс»
	Меташева
Светлана Владимировна

Обсудив вопросы повестки:

1. Подведение итогов конкурса «Лучший специалист по охране труда Усольского районного муниципального образования (по итогам 2015г)»
_________________________________________________________
( Шипчина О.В., Храпова Ю.Ю., Шевченко С.В., Бердников А.И.,

Радушевский Р.В.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.Распределить призовые места в конкурсе: «Лучший специалист по охране труда Усольского районного муниципального образования (по итогам 2015г)» следующим образом:

2.1.В номинации «Лучший специалист по охране труда Усольского районного муниципального образования»:

- 1место Меташева Светлана Владимировна - инженер по охране труда ООО «Вагоноремонтное предприятие «Новотранс»;
- 2 место Рожкова Ольга Александровна - инженер по охране труда Ангарской геологической экспедиции ОАО «Иркутскгеофизика»;
- 3 место Ахтамзянова Наталья Станиславовна - инженер по охране труда ОГКУ СО «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних Усольского района».

2.2. В номинации «Лучший ответственный по охране труда Усольского районного муниципального образования»:
- 1место Заборовская Ирина Ивановна - инженер по охране труда ОАО «Усольестройматериалы»;

- 2 место Иванова Юлия Игоревна - ответственная по охране труда МБОУ «Буретская СОШ»;

 - 3 место Тарасова Татьяна Николаевна - ответственная по охране труда МБОУ ДОД «Детская школа искусств р.п. Белореченский».

3. На расширенном заседании МВК по охране труда в декабре 2016г.:
3.1. наградить победителей конкурса «Лучший специалист по охране труда Усольского районного муниципального образования» дипломами и ценными подарками;
3.2. за высокие достижения в работе в области охраны труда наградить грамотами и подарками: Кудрявцева Геннадия Петровича - ответственного по охране труда ОГУ «Противопожарная служба Иркутской области», Сушко Светлану Николаевну - ответственную по охране труда ОСП Районный центр театрального творчества р.п. Мишелевка МБУК РДК;
3.3. наградить благодарственными письмами и сувенирами участников конкурса «Лучший специалист по охране труда Усольского районного муниципального образования»;

 3.4. наградить благодарственными письмами и сувенирами участников областного конкурса на лучшую организацию работы по охране труда в Иркутской области: СПАО «Белореченское», ОАО «Усольестройматериалы», Потребительское общество Усольский совхозрабкооп, ОГУ «Противопожарная служба Иркутской области», МБОУ ДОД «Детская школа искусств р.п. Белореченский», ГБПОУ «Усольский аграрно- промышленный техникум», МБДОУ детский сад «Брусничка», Муниципальное унитарное предприятие «Транзит-аква», МУ «Культура-Сервис» Усольского районного муниципального образования, ОГКУ СО «Социально- реабилитационный центр для несовершеннолетних Усольского района», МБОУ «Буретская СОШ».
2. О состоянии производственного травматизма в ООО «Вагоноремонтное предприятие «Новотранс»
____________________________________________________________________

( Меташева С.В., Храпова Ю.Ю., Шипчина О.В., Радушевский Р.В.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать директору ООО «ВРП «Новотранс» Механикову Е.В. разработать нормативный документ, регламентирующий систему управления по охране труда.

Срок: до 20 декабря 2016 года

3. Информацию о внедрении на предприятии системы управления охраной труда представить в отдел экономической политики УЭРиП администрации Усольского районного муниципального образования
 Срок: до 20 декабря 2016 года.

3. Об утверждении плана работы МВК по охране труда на IV квартал 2016 года
(Храпова И.М.)
РЕШИЛИ:
1.Утвердить план работы МВК по охране труда на IV квартал 2016 года.
	Начальник управления экономического развития и прогнозирования АМР УРМО
	Ю.Ю. Храпова

[image: image2.png]

PAGE
1